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Høringsinnspill til sak om skolestruktur i Namsos kommune 

Fosnes bondelag er en medlemsorganisasjon for gårdbrukere i Fosnes. Landbruk har 
vært og er fortsatt en viktig næring på Jøa. Mange gårdsbruk drives av familier og 
betydningen av å ha en skole på Jøa har derfor betydning for landbruket i Namsos 
kommune.  

I en urolig verden preget av kriger, klimaendringer og ustabile globale forsyningskjeder, er 
nasjonal matproduksjon av avgjørende betydning. Familiejordbruket sikrer en 
desentralisert produksjonsstruktur som gjør Norge mindre sårbart for kriser. Små og 
mellomstore bruk over hele landet gir robusthet, fleksibilitet og evne til å opprettholde 
produksjon også under krevende forhold. 

Landbruket på Jøa består av 18 produsenter og matproduksjon dekker behovet til langt 
flere enn innbyggerne på Jøa. Landbruket på Jøa gir en årlig produksjon av vel 3,7 
millioner liter melk fordelt på 11 hentepunkt. Dette tilsvarer drikkemelk til ca 47 000 
personer. I tillegg produseres det storfekjøtt til ca 9500 personer, svinekjøtt til 8700 
personer og lammekjøtt til 1000 personer. Det produseres også 96 000 egg, det dyrkes 
grønnsaker, urter og potet på 7 dekar. Jøa har også andelsgård der hvor alle kan være 
med å dyrke mat og vi har restauranter og gårdsutsalg basert på lokal matproduksjon. 
Landbruket på Jøa innebærer også 6,5 faste stillinger som avløser (ansatte på gården i 
tillegg til bonden) noe som gir skatteinntekter til Namsos kommune.  

Så hvorfor skal Fosnes bondelag ha en mening om skolestruktur i Namsos kommune? 
Mange bønder på Jøa har også familie slik at forslaget om å legge ned ungdomstrinnet på 
Jøa skole har direkte konsekvenser for gårdbrukeren på Jøa.  

En lokal skole gjør det praktisk mulig å ha barn samtidig som man driver gård. 

• Kort reisevei gir mindre logistikk i hverdagen.  

• Foreldre slipper lange kjøreavstander som stjeler arbeidstid. 



• Ungdommene har mer tid til å bidra til gårdsdrift og dermed få verdifull 
arbeidserfaring.  

Uten ungdomsskole i nærheten mener vi det blir mer krevende å kombinere familieliv og 
gårdsdrift. 

Vi er også bekymret for rekruttering. 

• Unge familier velger i større grad å overta gård dersom det finnes skole lokalt. 
• Gårder kan bli lagt ned fordi neste generasjon ikke ønsker å flytte tilbake. 

Tilstedeværelsen av en lokal skole er avgjørende for rekruttering til landbruket og for at 
familiejordbruk skal kunne videreføres. Uten et nært skoletilbud svekkes grunnlaget for 
bosetting, generasjonsskifte og drift, noe som på sikt kan føre til nedleggelse av 
gårdsbruk og redusert nasjonal matproduksjon. 

 

Vennlig hilsen styret i Fosnes bondelag 


